
Comune di Milazzo 
Città Metropolitana di Messina 

1° Settore 
9° Servizio 

Determinazione del Dirigente del 1 ° Settore n. (p O ) 

Oggetto: Determinazione n° 569 del 03/10/2017 "Accertamento delle entrate realizzate nell'anno 
2017" - Riproposizione. 

I L DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Visto il vigente regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato 
con delibera di G.M. n° 267 del 15/06/1999 e successive modifiche ed integrazioni; 

Ritenuto di dovere far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

Vista la Legge n° 142/90, recepita con modifiche dalla legge regionale 11 dicembre 1991, n° 
48; 

Vista la Legge Regionale 7 settembre 1998 n° 23; 

Visto il D. Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 

DETERMINA 

1) di fare propria e quindi di approvare la proposta di determinazione relativa all'oggetto nel 
testo risultante dal documento qui allegato per formarne parte integrante e sostanziale; 

2) disporre la tempestiva trasmissione della presente, a cura del responsabile del 
procedimento, agli Organi ed agli Uffici indicati nella suddetta proposta. 



• Comune di Milazzo 
Città Metropolitana di Messina 

1° Settore 
9° Servizio 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

Oggetto: Accertamento delle entrate realizzate nell'anno 2017" - Riproposizione determinazione n° 
569 del 03/10/2017. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Premesso: 
- che tra le attività di competenLa del 1 ° Settore, e nello specifico del 9° Servizio, Beni ed Attività 
Culturali, Spettacolo e Turismo, rientra la gestione dei beni a destinazione turistico-culturale, rientranti 
nella disponibilità dell'Ente, che possono essere concessi dietro corrispettivo, da parte di terzi 
richiedenti, per iniziative di carattere culturale ed artistico, nonché per la celebrazione di matrimoni ed 
unioni civili; 

- che per l'ingresso al Castello di Milazzo è previsto il pagamento di un biglietto di ingresso; 

Dato Atto con determinazione n° 569 del 03/10/2017 si è proceduto all'accertamento delle entrate 
realizzate dall'unità operativa 1 del 9° servizio nel corso dell'anno 2017, fino alla data del 22/09/2017; 

- che non è stato possibile procedere alla pubblicazione dell'atto in questione nei termini previsti dalla 
normativa e, pertanto, lo stesso è da ritenersi nullo; 

Considerato che occorre procedere ad una ricognizione delle entrate realizzate nell'anno 2017 
relativamente alle strutture rientranti nella competenza di questa Unità Operativa n° 1 del 9° Servizio 
del 1 ° Settore; 

Visti gli articoli 250 e 179 del D. Lgs 267/2000; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Vista la determinazione di G.M. n° 75 del 31/03/2017; 

PROPONE 

1) di riproporre, per i motivi di cui sopra, il contenuto della determinazione n° 569 del 03/10/2017; 

2) di accertare l'entrata complessiva di Euro 92.982,80 per l'esercizio 2017 realizzata fino alla data 
del 22/09/2017, come appresso dettagliato: 

• in quanto a Euro 80.656,80 al piano finanziario 3.01 .02.01.013, capitolo 764/1, "Proventi 
vendita biglietti accesso per la valorizzazione del Castello di Milazzo protocollo con 
Soprintendenza; 

• in quanto a Euro 3.100,00 al piano finanziario 3.01.02.01.013, capitolo 767, "Proventi 
derivanti dall'utilizzo di Palazzo D'Amico"; 

• in quanto a Euro 8.206,00 al piano finanziario 3.01 .02.01.013, capitolo 759, "Proventi 
Teatro Trifiletti"; 

• in quanto a Euro 1.020,00 al piano finanziario 3.01 .02.01 .018, capitolo 768 "Proventi 
utilizzo PalaDiana"; 

2 



3) di dare atto che il presente accertamento si basa sulle concessioni rilasciate per l'utilizzo degli 
immobili di proprietà comunale da parte di terzi richiedenti, privati ed associazioni, nonché sulle 
reversali di incasso relative ai biglietti ed abbonamenti emessi per l'ingresso al Castello ed ai 
versamenti della percentuale sugli incassi degli spettacoli ed eventi che si sono svolti al Castello; 

4) di trasmettere il presente prowedimento al Dirigente del Il Dipartimento per gli adempimenti 
conseguenziali; 

5) di trasmettere il presente atto agli uffici competenti per la pubblicazione. 

3 



Allegato Provvedimento 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero: 2017/603 del: 23/10/2017 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
espresso ai sensi dell'Art. 183, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18/08/2000. 

Accertamento 
2017 / 153 

Accertamento 
2017 / 602 

Accertamento 
2017 / 637 

Accertamento 
2017 / 789 

Accertamento 
2017 / 790 

Accertamento 
2017 / 792 

ABBONAMENTO AL CASTELLO ANNO 2017 - Operazione: Inserimento 
Piano Fin. Ace.: 3.01.02.01.013 

PEG: 764/1 PIANO FIN: 3.01.02.01.013 
PROVENTI VENDITA BIGLIETTI ACCESSO PER LA VALORIZZAZIONE DEL 
CASTELLO DI MILAZZO PROTOCOLLO CON SOVRAINTENDENZA BB.CC. 
VENDITA BIGLIETTI AL CASTELLO 2017 - Operazione: Inserimento 
Piano Fin. Ace.: 3.01.02.01.013 

PEG: 764/1 PIANO FIN: 3.01.02.01.013 
PROVENTI VENDITA BIGLIETTI ACCESSO PER LA VALORIZZAZIONE DEL 
CASTELLO DI MILAZZO PROTOCOLLO CON SOVRAINTENDENZA BB.CC. 
UTILIZZO TEATRO TRIFILETTI ANNO 2017 - Operazione: Inserimento 
Piano Fin. Ace.: 3.01.02.01.013 

PEG: 759 PIANO FIN: 3.01.02.01.013 
PROVENTI TEATRO TRIFILETTI 
PALAZZO D'AMICO ANNO 2017 - Operazione: Inserimento 
Piano Fin. Ace.: 3.01.02.01.013 

PEG: 767 PIANO FIN: 3.01.02.01.013 
PROVENTI DERIVANTI DALL'UTILIZZO PALAZZO D'AMICO 
INCASSI PALA DIANA 2017 - Operazione: Inserimento 
Piano Fin. Ace.: 3.01.02.01.018 

PEG: 768 PIANO FIN: 3.01.02.01.018 
PROVENTI UTILIZZO PALADIANA 
UTILIZZO DUOMO 2017 - Operazione: Inserimento 
Piano Fin. Ace.: 3.01.02.01.018 

PEG: 764 PIANO FIN: 3.01.02.01.018 
PROVENTI DERIVANTI DALL'UTILIZZO DUOMO ANTICO PER CONVEGNI 
ECC 

Totale Accertato 
Totale Sub Accertato 
Totale Impegnato 
Totale Sub Impegnato 
Totale Liquidato 

Milazzo lì, 23/10/17 

13/02/2017 

23/05/2017 

26/05/2017 

21/06/2017 

21/06/2017 

22/06/2017 

Il Responsa~l'Istruttoria 
Dott.ssa S~ 

7 
Luca 

·\ ... ' .. Il Di igente 

_:-r·x\· 
··t "_. 

Dott. Fra onsiglio 

·, 

2.735,00 

74.101,80 

8.206,00 

3.100,00 

1.020,00 

3.820,00 

92.982,80 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 


